

1.9.2018

Arvoisat VLK:n jäsenjärjestöt ja aluetoimikunnat

Kuten edellisessä kiertokirjeessä mainittiin, VLK on keskittynyt korostamaan moniammatillisten kuntoutustyöryhmien osaavaa ja ammatillista roolia ja kuntoutuksen alueellista organisointia maakuntien pohjalta.

Tämän tueksi on laadittu laaja muistio (liite), joka kokoaa kuntoutuksen ja lasten kehitysympäristön yhdeksi kokonaisuudeksi. Muistion nykyinen, **alustava versio** pohjautuu useista lähteistä saatuihin tietoihin, joiden perusteella on muodostettu kokonaisnäkemys alueellisesta organisoinnista. Palautteet ovat tervetulleita tämän kehittämiseksi.

Painopisteenä on lapsen osallistuminen ja oma elämä. Muistio erottaa ”*arki on vaativaa*” ja ”*hoito on vaativaa*” tilanteet ja päättyy toteamaan, että edellisen hoitamiseksi suunnatut toimenpiteet eivät ole ajan tasalla tai tarvetta vastaavia.

Muistio lähtee mm. siitä, että kuntien hyvinvointisuunnitelmien pitäisi huomioida yleisten ongelmien (ylipaino, alkoholi) ohella myös vammaisuuden aiheuttamat ongelmat. Esimerkiksi koulun päätyttyä on tarjona liian vähän vaihtoehtoja kuten työpajoja, osuuskuntia yms. Järjestöjen tätä koskevat hankkeet ovat silti usein kariutuneet kysynnän puutteeseen.

Jos kuntia ohjattaisiin tiedolla (OT-keskusten toimesta?), nämä asiat saataisiin koordinoitua paremmin. Uudet SOTE ja LaPe-suunnitelmat sisältävät ajatuksen ”verkostomaisesta yhteistyöstä” joka sisältää juuri tällaisia kohtia.

Näin voitaisiin saada osapuolia yhteen rakentavassa, nykytermein allianssihengessä. Eräs tällainen yhteistyön rakentaminen on meneillään VLK:n edustamien asioiden ja Kelan välillä.

Kuten muistiosta ilmenee, moniammatillisten kuntoutustyöryhmien asemaa ja toimintaa kannattaa voimistaa tässä yhteydessä. On hyvä jos VLK:n aluetoimikunnat voivat osallistua tähän työhön kunkin paikkakunnan olosuhteiden mukaan. Toiminnalliset suhteet OT-keskusten, maakuntien ja kuntatason välillä ovat kehittymässä ja niihin voi tässä vaiheessa vaikuttaa.

Koulutustilaisuus ”Lasten kuntoutussuunnitelmat SOTE-kaudella” Tampereella 7.11.2018, Sampola, klo 8.30 – 16.00. **Syyskokous** pidetään koulutustilaisuuden jälkeen.

Ohjelma on liitteenä. Osallistuminen on jäsenjärjestöjen ja aluetoimikuntien edustajille maksuton ja matkakustannukset on mahdollista korvata, ilmoittautuminen info@vlkunto.fi

Kevätterveisin
Matti Koivikko
puheenjohtaja / VLK